
<0$ %

Про надання грифа «Рекомендовано 
Міністерством освіти і науки України» 
модельним навчальним програмам для 
закладів загальної середньої освіти

Відповідно до пункту 8 Положення про Міністерство освіти і науки 
України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 16 жовтня 
2014 року № 630 (зі змінами), пунктів 7, 8 і 10 розділу І Порядку здійснення 
експертизи, надання грифів навчальній літературі та навчальним програмам, 
затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 05 червня 2023 
року № 675, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 17 липня 2023 року 
за № 1203/40259, ураховуючи лист державної установи «Український інститут 
розвитку освіти» від 28 серпня 2025 року № 995, рішення експертної комісії з 
громадянської та історичної освітньої галузі від 21 серпня 2025 року (протокол 
№ 12), від 25 серпня 2025 року (протокол № 13), з природничої освітньої галузі 
(хімія, біологія, екологія) від 20 серпня 2025 року (протокол № 15), від 27 серпня 
2025 року (протокол № 16), з природничої освітньої галузі (фізика, астрономія, 
географія) від 21 серпня 2025 року (протокол № 18), від 28 серпня 2025 року 
(протокол № 19), із соціальної та здоров ’язбережувальної освітньої галузі 
(основи здоров’я, економіка, підприємництво і фінансова грамотність, захист 
України) від 27 серпня 2025 року (протокол № 13),

НАКАЗУЮ:

1. Надати гриф «Рекомендовано Міністерством освіти і науки України» 
модельним навчальним програмам для закладів загальної середньої освіти згідно 
з переліком, що додається.

2 . Державній установі «Український інститут розвитку освіти» (Погребняк 
Юлія) внести відомості про модельні навчальні програми для закладів загальної



2

середньої освіти, яким надано гриф відповідно до пункту 1 цього наказу, до 
Каталогу надання грифів навчальній літературі та навчальним програмам.

3. Контроль за виконання цього наказу покласти на заступника Міністра 
Кузьмичову Надію.



Додаток
до наказу Міністерства 
освіти і науки України
OS' &Р

Перелік
модельних навчальних програм для закладів загальної середньої 
освіти, яким надано гриф «Рекомендовано Міністерством освіти і

науки України»

1. Модельна навчальна програма курсу «Географія ресурсів.
Основний/Поглиблений рівень» для закладів загальної середньої освіти 
(авт. Горобець Л.В., Топольницька Ю.А.).
2. Модельна навчальна програма курсу «Клімат та історія.
Основний/Поглиблений рівень» для закладів загальної середньої освіти 
(авт. Горобець Л.В., Топольницька Ю.А.).
3. Модельна навчальна програма курсу «Географія небезпек.
Основний/Поглиблений рівень» для закладів загальної середньої освіти 
(авт. Охріменко О.С., Горобець Л.В., Топольницька Ю.А.).
4. Модельна навчальна програма «Інтегрований курс природничої освітньої 
галузі. Природничі науки 10-11 класи. Основний рівень» для закладів 
загальної середньої освіти (авт. Бабій С.В.).
З.Модельна навчальна програма «Географія України. 8-9 класи» для 
закладів загальної середньої освіти (авт. Лисогор Л.П., Нікитчук А.В., 
Горовий О.В., Мозговий А.А., Довгань А.І., Покляцький С.А.). 
б.Навчальна програма «Географія України. 11 клас» для закладів загальної 
середньої освіти (авт. Лисогор Л.П., Нікитчук А.В., Горовий О.В., 
Мозговий А.А., Довгань А.І., Покляцький С.А.).

Михайло АЛЬОХІН


